1
SENNEBOGEN
MEHRSCHALENGREIFER
DIE NEUE DIMENSION DES GREIFENS
MG4.1 Greifer
NEU
Designed & Manufactured
by SENNEBOGEN

 Wartungspaket für höchste
Verfügbarkeit
 Metrisches System
ORIGINAL SENNEBOGEN GENE. VIELFÄLTIGE SCHALENFORMEN.
Die Wahl der Schalenform wird durch das umgeschlagene Material bestimmt. Je kleinteiliger
das Material ist, desto geschlossener wird die Schalenform gewählt. Ist das Material sperrig und
großformatiger, empfiehlt sich der Einsatz zunehmend geöffneter Schalen.
* Standard-Bauformen
** Sonder-Bauformen
MG4.1 Greifer MG4.1 Greifer
4 54 5
GREIFER-
BEZEICHNUNG
BAUART UND
GRÖSSE GREIFERINHALT SCHALENFORM DREHKOPF [d] [ØC] [ØD] [B] [A] GEWICHT
MG4.1-600-HO5 MG4.1-600 600 l HO DK20-1 * 2005 mm 1452 mm 2172 mm 1925 mm 2232 mm 1730 kg
MG4.1-600-G5 MG4.1-600 600 l G DK20-1 2068 mm 1468 mm 2172 mm 1925 mm 2232 mm 1798 kg
MG4.1-800-HO5 MG4.1-800 800 l HO DK20-1 2225 mm 1514 mm 2409 mm 1966 mm 2363 mm 1790 kg
MG4.1-800-G5 MG4.1-800 800 l G DK20-1 2285 mm 1547 mm 2409 mm 1966 mm 2363 mm 1878 kg
MG4.1-1000-HO5 MG4.1-1000 1000 l HO DK20-1 2426 mm 1649 mm 2630 mm 2000 mm 2472 mm 1874 kg
MG4.1-1000-G5 MG4.1-1000 1000 l G DK20-1 2491 mm 1674 mm 2630 mm 2000 mm 2472 mm 1995 kg
MG4.1-1200-HO5 MG4.1-1200 1200 l HO DK20-2 ** 2589 mm 1695 mm 2810 mm 2029 mm 2566 mm 1948 kg
MG4.1-1200-G5 MG4.1-1200 1200 l G DK20-2 2645 mm 1702 mm 2810 mm 2029 mm 2566 mm 2083 kg
Technische Änderungen vorbehaltenTechnische Änderungen vorbehalten
* Drehkopf Traglast 20t - Ausführung 1-motorig
** Drehkopf Traglast 20t - Ausführung 2-motorig
DATEN & ABMESSUNGEN.